
Narcis 

Všechno kolem rozkvétá, 

všechno všude zavoní, 

od jara až do léta 

na louce kytky zazvoní. 

 

 

Na záhonku před domem 

jeden, druhý, třetí 

objeví se rázem 

před očima dětí. 

 

 Vylézá už lísteček, 

pak stonek i kvíteček, 

přes den narcis vyčkává, 

v noci ho chytne toulavá. 

 

Narcis běží, co jen stačí, 

podívat se do světa, 

do Austrálie a Ameriky 

kráčí, 

po čtyři dlouhá léta. 

  



 

Narcis může vyprávět 

co všechno zažil 

a viděl, jak by smet: 

 

Pražský hrad i Petrohrad. 

Ottawu i Moravu, 

London Eye i Lisabon, 

na všechno měl paragon, 

potkal ho i Eragon. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kytky byly v rozpacích 

a závistí se červenaly, 

až se z toho osypaly. 

 

Tímto příběh končí  

a narcis se s vámi loučí. 

 

 


